
 

Elena Pasqualiová 
 

Poetický příběh o chlapci 
Itukovi, který   putuje 
ze země na severu, aby 
našel právě narozeného 
nebeského krále, Ježíška. 

 
 

Malý Ituku seděl před 
svým iglú. Vždycky se rád 
díval, jak se po obloze 
na severu rozlévají 
kouzelná světla.  
„Ta světla září z nebe,“ 
vysvětlil Ituku svému 
věrnému psovi Jajakovi. 

„Máme velké štěstí, že dosáhnou až k nám na zem.“ 
Jajak tiše zavyl na souhlas. 

 

Knihu najdete: 

Katalog MKP: AA 53802 

PASQUALI, Elena. Itukova vánoční cesta. Vyd. 1. Ilustrace Dubravka 

Kolanović. V Praze: Knižní klub, 2006, [24] s. ISBN 80-242-1623-X. 

 

3 



Sob není právě typickým znakem českých Vánoc. Najdeš ho nejspíš na vánočních 

pohlednicích ze Švédska, Norska nebo Finska.  

Sob polární žije v severních oblastech Evropy, Asie a Severní Ameriky. To je tam, 

kde je stále zima, a odkud pochází i hrdina příběhu, Ituku. 

Co budeš potřebovat: 

Temperové barvy, fixy, nůžky, bílý nebo obyčejný balicí papír, a tím 

nejdůležitějším jsou tvé ruce.  

Postup: 

Nastříhej si papír podle toho, jak velké kusy potřebuješ pro zabalení 

svých dárků. Na kousek papírku, paletu a podobně vymáčkni trochu 

hnědé temperové barvy. Do barvy namoč bříško prstu (nejlépe 

ukazováčku) a obtiskni na papír. Celý postup opakuj, až pokryješ 

papír stejnoměrně otisky prstů. Je jen na tobě, jak hustě otisky uděláš, 

ale pamatuj, že méně je někdy více. Než otisky zaschnou, pořádně si 

umyj ruce, ať něco neupatláš, to by maminka neměla radost. Každý 

obtisk znamená jednu hlavičku soba a je teď na tobě, jak si ji 

dokreslíš. Můžeš se inspirovat podle obrázku nebo si prohlédni 

fotografii soba a pusť se do toho. 

  

http://www.alittledelightful.com/, www.naturfoto.cz 


